UBND TỈNH SÓC TRĂNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-SGTVT

Sóc Trăng, ngày       tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đình chỉ khai thác tuyến vận tải hành khách cố định bằng xe ô tô

trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Quyết định số 20/2022/QĐ-UBND ngày 21 tháng 9 năm 2022 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng;

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 01 năm 2020 của

Chính phủ và Nghị định số 47/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 7 năm 2022 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày

17 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ Quy định về kinh doanh và điều kiện kinh

doanh vận tải bằng xe ô tô;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 26/5/2020 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải và Thông tư số 17/2022/TT-BGTVT ngày 15/7/2022 của Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

12/2020/TT-BGTVT ngày 29 tháng 5 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giao thông

vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ

trợ vận tải đường bộ;

Xét báo cáo số 03/BX-P.KT&HT ngày 14/02/2023 của Bến xe khách Trần Đề

về việc chấn chỉnh hoạt động vận tải hành khách theo hợp đồng;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý Vận tải, Phương tiện và Người lái.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đình chỉ khai thác và thu hồi phù hiệu 01 xe của Doanh nghiệp tư

nhân Thành Long Phú do không hoạt động kinh doanh vận tải trên tuyến trong

thời gian 60 ngày liên tục (Kèm theo Phụ lục danh sách tuyến bị đình chỉ khai

thác và phương tiện bị thu hồi phù hiệu).

* Điều khoản áp dụng: khoản 9, Điều 20 và khoản 10, Điều 22 Nghị định số

10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy định về kinh doanh và

điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô.

Điều 2. Phù hiệu đã cấp cho phương tiện nêu tại Điều 1 không còn giá trị

sử dụng kể từ ngày Quyết định có hiệu lực.

Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng sẽ cập nhật các nốt giờ của tuyến bị

đình chỉ khai thác nêu tại Điều 1 thành các nốt giờ trống vào Biểu đồ để công bố

theo quy định.

Điều 3. Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng đề nghị:

1. Doanh nghiệp tư nhân Thành Long Phú

- Có trách nhiệm nộp lại phù hiệu của phương tiện bị thu hồi về Sở Giao

thông vận tải tỉnh Sóc Trăng chậm nhất trong vòng 07 ngày kể từ ngày Quyết

định có hiệu lực.

- Tổ chức chấn chỉnh công tác quản lý hoạt động của bộ phận điều hành

vận tải; điều chỉnh lại phương án kinh doanh cho phù hợp.

- Nếu có nhu cầu tiếp tục tiếp tục khai thác tuyến và sử dụng phương tiện

tham gia kinh doanh vận tải thì doanh nghiệp tư nhân Thành Long Phú phải làm

thủ tục đăng ký khai thác tuyến theo quy định tại Nghị định 10/2020/NĐ-CP ngày

17/01/2020 của Chính phủ và cấp lại phù hiệu theo quy định tại Khoản 8, Điều 1

của Nghị định số 47/2022/NĐ-CP ngày 19/7/2022 của Chính phủ.

2. Bến xe khách Phú Chánh và Bến xe khách Trần Đề không xác nhận vào

Lệnh vận chuyển đối với phương tiện kinh doanh vận tải hành khách theo tuyến

cố định bị thu hồi phù hiệu tại Điều 1, đến khi đơn vị thực hiện thủ tục cấp lại

phù hiệu cho phương tiện.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Các Ông (bà) Chánh Thanh tra Sở; Trưởng phòng Quản lý vận tải,

phương tiện và người lái; Bến xe khách Phú Chánh, Bến xe khách Trần Đề,

Doanh nghiệp tư nhân Thành Long Phú và các cá nhân có liên quan thi hành

Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- UBND tỉnh;

- Cục ĐBVN;

- Sở GTVT Bình Dương;

- Phòng CSGT Công an Sóc Trăng;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT, QLVT,PT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Mã số tuyến Tỉnh đi/đến Tỉnh đi/đến Bến đi/đến Bến đi/đến Biển kiểm soát Số Phù hiệu hoạt động tuyến Ngày cấp Ngày hết hạn

1 DNTN Thành Long Phú 6183.2104.A Sóc Trăng Bình Dương Trần Đề Phú Chánh 83B-010.45 CĐ9422000046 13/07/2022 20/03/2027

STT Tên đơn vị KDVT
Tuyến cố định Phương tiện thu hồi phù hiệu

Ghi chú

Phụ lục: Danh sách tuyến bị đình chỉ khai thác và phương tiện bị thu hồi phù hiệu

(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-SGTVT ngày         /3/2023 của Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T16:49:15+0700
	Bộ Giao thông Vận tải - Sóc Trăng
	Cao Thanh Sang<ctsang@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T07:31:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Ngọt<nvngot@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T14:11:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thu Thảo<ntthao5@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T14:55:00+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T14:55:07+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T14:55:14+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T14:55:20+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T14:55:29+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-09T14:55:32+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!